- 1 -

上海市杨浦区财政局

杨财发〔2025〕4 号

关于开展 2025 年财会监督工作的通知

区各有关单位：

为全面贯彻落实关于进一步加强财会监督工作的相关要

求，严格执行财经法规和管理制度，强化财经纪律约束，我局

自 2025 年 3 月至 6 月组织开展我区 2025 年财会监督工作，现

将有关要求通知如下：

一、检查重点

此次监督检查涉及四方面重点内容：一是预算管理，重点

关注预算执行情况、结转结余资金管理情况；二是行政事业性

国有资产管理，重点关注资产配置、使用和处置等重要环节，

以及账账、账实相符和资产盘点等情况；三是财务管理、内部

控制和会计行为的合规性情况；四是执行政府采购、政府购买

- 2 -

服务等政策规定落实情况。

二、检查范围

本年度安排监督检查涉及行政事业单位10家（名单详见附

件），检查2024年度会计资料、内部管理资料等，必要时可延伸

至以前年度。

三、检查时间

检查工作自本通知下发之日起至 2025 年 6 月底结束，其中

5 月底前完成实地检查工作，6 月底前完成检查报告并出具处理

决定。

四、工作要求

（一）高度重视检查工作，各被检查单位要积极配合监督

检查全过程相关工作，及时、完整、准确地提供检查需要的相

关材料，并对材料的真实性、完整性负责。

（二）依法依规开展检查，检查人员要严格按照《中华人

民共和国预算法》、《中华人民共和国会计法》、《财政检查工作

办法》（财政部令第 32 号）等法律法规的有关规定开展工作。

（三）完善公示公告制度，区财政局检查前将通过本区政

府网站公示本通知，检查结束后，公告检查的总体情况，进一

步扩大财政监督的社会影响力。

附件：《2025 年杨浦区财会监督检查名单》

- 3 -

此页无正文

上海市杨浦区财政局

2025 年 2 月 20 日

(此件公开发布)

上海市杨浦区财政局办公室 2025 年 2月 20 日印发

- 4 -

附件：

2025 年杨浦区财会监督检查名单

1. 上海市杨浦区消费者权益保护委员会秘书处

2. 上海市杨浦区体育局

3. 上海市杨浦区青少年业余体育学校

4. 上海市杨浦区体育活动中心

5. 上海市杨浦区人民政府江浦路街道办事处

6. 上海市杨浦区江浦路街道社区事务受理服务中心

7. 上海市杨浦区江浦路街道城市运行管理中心

8. 上海市杨浦区江浦路街道社区党群服务中心

9. 上海市杨浦区江浦路街道城市建设管理事务中心

10.上海市杨浦区江浦路街道综合行政执法队

		2025-02-21T08:17:19+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。